RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 14

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 14/2024/REIT - CGAB/IFRO, DE 01 DE JULHO DE 2024
A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 989/REIT - CGAB/IFRO, de 6 de maio de 2024 (SEI nº 2281859), no uso de
suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores torna público o resultado preliminar do Edital supracitado, que trata da seleção de 10
alunos para o programa de Mobilidade STEM Internacional 2024.

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 14/2024/REIT - CGAB/IFRO

CANDIDATO(A)  CAMPUS Pontuação Final Situação

Fabrício Ferreira da Silva Ariquemes 66,0 Classificado
David Henrique dos Santos Silva Ariquemes 46,6 Suplente

Khetlyn Eduarda de Lima Damião Cacoal 74,7 Classificado
Eliza Gonçalves Silva Cacoal 49,6 Suplente

Ana Julia Nicola Reis Colorado do Oeste 67,9 Classificado
Murilo Ramos Alves Colorado do Oeste 62,8 Suplente

Samuel Oliveira da Silva Guajará-Mirim 68,3 Classificado
Jayane Gabriele Rocha de Lima Mendes Araújo Guajará-Mirim 65,0 Suplente

Valdenor Junior nascimento de Amorim Jaru 77,0 Classificado
Maria Izabel Fernandes Salvino Jaru 66,5 Suplente

Giovanna Vonrondov Bergamasco Ji-Paraná 67,6 Classificado
Ricardo Henrique Ramalho Donato Ji-Paraná 63,1 Suplente

Erick Batista dos Santos Porto Velho Calama 84,5 Classificado
Jhennyfér Cristine Santos Carvalho Porto Velho Calama 74,3 Suplente

Ana Cristine Paixão de Jesus Porto Velho Zona Norte 69,1 Classificado
Luis Fernando da Silva Vieira Porto Velho Zona Norte 62,2 Suplente

Jheniffer Santos Moreira São Miguel do Guaporé 69,4 Classificado
Guilherme Calmon Matsui São Miguel do Guaporé 45,6 Suplente

Jheniffer Rayla Ferreira Silva Vilhena 77,9 Classificado
Anali Matias Lopes Vilhena 61,2 Suplente

1. PRÓXIMAS ETAPAS NO CRONOGRAMA:

Data Atividade Observação

08/08/2024 Prazo para Recursos Requerimento (anexo VII) enviado ao email da Arint: arint@ifro.edu.br
09/08/2024 Resultado Final Site do IFRO (mesmo link do edital)

07/08/2024, 08:33 SEI/IFRO - 2361350 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2510829&infra_sistema=10000010… 1/2

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As demais disposições do Edital nº 15/2024/REIT - CGAB/IFRO, de 05 de julho de 2024, SEI 2327266,
permanecem inalteradas.
2.2. A Assessoria de Relações Internacionais está à disposição para dirimir eventuais dúvidas pelo email
arint@ifro.edu.br.

XÊNIA DE CASTRO BARBOSA

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Reitor(a) em Exercício, em 07/08/2024, às 09:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2361350 e o código CRC
519DBF5D.

Referência: Processo nº 23243.008332/2024-61 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2361350

07/08/2024, 08:33 SEI/IFRO - 2361350 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2510829&infra_sistema=10000010… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0